

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.339.2017

210912-1473

Pan  
Michał Boruckowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 21 września 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 7 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie problemów osób z dysfunkcjami w rejonie ulic Łomnickiej i Karpackiej, uprzejmie informuję:

**1. Pyt. "Czy Pan Prezydent podejmie niezwłocznie naprawę ul. Łomnickiej na fragmencie przy numerze 14?"**

W wyniku przeprowadzonej w dniu 7 września 2017 r. wizji w terenie stwierdzono, że zaniżenie, o którym mowa w interpelacji, znajduje się na wjeździe na posesję, a nie na drodze. Zgodnie z art. 29 i 30 ustawy o drogach publicznych utrzymanie wjazdu leży w gestii właściciela posesji. W ramach bieżącego utrzymania Zarząd Dróg Miejskich zlecił równanie wyżej wymienionej ulicy równiarką. Budowa drogi wymaga natomiast zabezpieczenia środków finansowych na opracowanie dokumentacji technicznej wraz z budową kanalizacji deszczowej. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 27/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 12 stycznia 2016 r. w sprawie zasad planowania zadań jednostek pomocniczych Miasta, monitorowania realizacji i sprawozdawczości środkami finansowymi przeznaczonymi na budowę, przebudowę i modernizację dróg dysponują rady osiedli.

W związku z powyższym decyzja o przeznaczeniu środków na wskazany cel należy do Rady Osiedla Krzyżowniki-Smochowice.

**2. Pyt. „Czy Pan Prezydent podejmie działania w kierunku przyznania osobom niepełnosprawnym, mieszkającym przy ul. Karpackiej 14 innych lokali socjalnych, w częściach Miasta o infrastrukturze bardziej korzystnej dla osób z niepełnosprawnościami?”**

Lokale przy ul. Karpackiej 14 i 15, nie znajdują się w zasobie ZKZL sp. z o.o. Natomiast przy ul. Karpackiej 12, Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. posiada 13 zamieszkałych lokali socjalnych, z czego osoby niepełnosprawne przebywają w trzech mieszkaniach. Lokale te są przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Informuję ponadto, że Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. prowadzi program zamiany mieszkań, także mieszkań socjalnych. Osoby zainteresowane zamianą mieszkania w Zarządzie Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. mogą zgłosić swoje mieszkanie jako lokal do zamiany. Druk wniosku dostępny jest na stronie internetowej: [www.zkzl.poznan.pl](http://www.zkzl.poznan.pl) zakładka DO POBRANIA >> ZAMIANA MIESZKAŃ.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Maciej Wudarski  
Z-CIA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta